

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

-

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

Teollisuuden Voima Oyj (TVO) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi. Puhtaan siirtymän hankkeiden luvituksen sujuvoittaminen on tärkeä toimi puhtaan energian investointien vauhdittamiseksi. Siten se myös tukee markkinaehtoisia ja kustannustehokkaita toimia Suomen ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi.

Ydinenergialla on keskeinen rooli energijärjestelmän päästöjen leik-kaamisessa – vuonna 2023 ydinenergia oli Suomen suurin yksittäinen puhtaan sähkön lähde kattaen 41 % maan kokonaiskulutuksesta. Tulevaisuudessa sen rooli ei rajoitu pelkästään sähköntuotantoon vaan ydinenergiaa voidaan hyödyntää myös puhtaan kaukolämmön ja vedyn tuotannossa sekä teollisten prosessien päästöjen vähentämisessä.

Tulevaisuuden ydinenergiainvestointien edistämiseksi on siksi tärkeää, että, että esitysluonnoksen 11 §:n mukaiseen eräiden vihreän siirtymän hankkeiden määräaikaisen etusijamenettelyn hankeluetteloon lisättäisiin ydinenergian käyttöön liittyvät hankkeet.

Lisäys tekisi aloitteesta teknologianeutraalimman ja vahvistaisi viestiä siitä, että ydinenergialla on yhdenvertainen asema muiden puhtaiden energianlähteiden kanssa tulevaisuuden energiajärjestelmässä.

Lisäys olisi myös tärkeä askel kohti kilpailukykyisempää ydinvoimaa ja siten kustannustehokkaampaa ilmastotavoitteiden saavuttamista. Jo nyt ydinenergiահankkeet ovat luonteeltaan pitkäkestoisia. Vähentämällä esimerkiksi vesi- ja ympäristölupien käsittelyn ja valitusprosessien ajallista kestoa, voidaan lyhentää koko hankkeen ajallista kestoa turvallisuuskriteereistä tinkimättä.

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit

-

Jakonen Sami
Teollisuuden Voima OYJ

Poikola Juha
Teollisuuden Voima OYJ